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Na temelju članka 10. stavka 2. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (“Narodne novine” broj: 86/08, 61/11, 4/18) i  članka 46. Statuta Općine 
Sutivan („Službeni glasnik Općine Sutivan“ broj 7/13, 2/14, 6/14, 5/18) općinski načelnik donio je 
dana 26. ožujka 2019. godine,  

 

 

IZMJENE  PLANA PRIJMA U SLUŽBU U JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 

I VLASTITI KOMUNALNI POGON OPĆINE SUTIVAN ZA 2019. GODINU 

 

 

  

Članak 1. 

U Planu prijma u službu u Jedinstveni upravni odjel  i Vlastiti komunalni pogon Općine Sutivan za 

2019. godinu („Službeni glasnik Općine Sutivan“ broj 1/19), u članku 3. tablici 2. kod rednog broja 2.  

u stupcu „Potreban broja službenika i namještenika na neodređeno“ brojka u podstupcu „0“ mijenja 

se i glasi: „1“.  

 

 
                                                                   

Članak 2. 
Dopuna plana prijma u službu za 2019. godinu stupa na snagu dan nakon objave u „Službenom 
glasniku Općine Sutivan“.  
 
 
KLASA: 021-05/19-01/0007 
URBROJ: 2104/08-02/1-19-0001 
Sutivan, 26. ožujka  2019. godine 
 
 

OPĆINSKI NAČELNIK  
                                                                                                              Ranko Blažević, v.r.   
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1. UVOD 
 

Općina Sutivan nalazi se na sjeverozapadnom dijelu otoka Brača. Površina Općine Sutivan iznosi 22 
km2.  Sjedište Općine je u istoimenom i jedinom naselju Sutivan.  

Prema popisu stanovništva iz 2011. godine na području Općine živi 822 stanovnika. Gustoća 
naseljenosti na području Općine je 37 stanovnika po km2 što je dvostruko manje od srednje gustoće 
stanovništva Republike Hrvatske (78,5 stan/km2 ). Sjedište Općine je u istoimenom i jedinom 
naselju Sutivan.  

Prema popisu stanovništva iz 2011. godine na području Općine Sutivan popisano je 346 kućanstava, 
a prosječna veličina kućanstava je 2,32 članova. Dobna struktura Općine Sutivan pokazuje da je 
stanovništvo uvedeno u proces starenja s indeksom starenja 262,52 . Ovaj broj predstavlja postotni 
udio osoba starih 60 i više godina u odnosu na broj osoba starih 0-19 godina. Indeks veći od 40% 
kazuje da je stanovništvo određenog područja zašlo u proces starenja. 

Na području Općine Sutivan, uslugu sakupljanja i odvoza miješanog komunalnog i glomaznog 
otpada obavlja tvrka „Michieli-Tomić d.o.o. Sakupljeni otpad se odvozi do postojećeg odlagališta 
otpada „Košer“. Plan gospodarenja otpadom Općine Sutivan za razdoblje od 2017.-2022. godine  
donesen je na 10. sjednici Općinskog vijeća Općine Sutivan održanoj dana 29. ožujka 2018. godine. 
Predmetni Plan objavljen je u „Službenom glasniku Općine Sutivan“ broj 5/18.   

 

Jedinica lokalne samouprave dužna je na svom području osigurati: 

- javnu uslugu prikupljanja miješanog komunalnog i biorazgradivog komunalnog otpada, 

- odvojeno prikupljanje otpadnog papira, metala, stakla, plastike i tekstila te krupnog (glomaznog) 
komunalnog otpada, 

- sprječavanje odbacivanja otpada na način suprotan ovom Zakonu te uklanjanje tako odbačenog 
otpada, 

- provedbu Plana, 

- donošenje i provedbu Plana gospodarenja otpadom jedinice lokalne samouprave, 

- provođenje izobrazno-informativnih aktivnosti na svom području,  

- mogućnost provedbe akcija prikupljanja otpada. 

 

Više jedinica lokalne samouprave mogu sporazumno osigurati zajedničko ispunjenje jedne ili 
više obveza, te je dužna sudjelovati u sustavima sakupljanja posebnih kategorija otpada sukladno 
propisu kojim se uređuje gospodarenje posebnom kategorijom otpada, te osigurati provedbu 
obveze na kvalitetan, postojan i ekonomski učinkovit način u skladu s načelima održivog razvoja, 
zaštite okoliša i gospodarenja otpadom osiguravajući pri tom javnost rada. 
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2. DOKUMENTI PROSTORNOG UREĐENJA OPĆINE SUTIVAN  

Važećim Prostornim planom uređenja Općine Sutivan („Službeni glasnik Općine Sutivan“ broj 07/06, 
3/17) nije planirana lokacija za izgradnju reciklažnog dvorišta.  

   

3. PLAN GOSPODARENJA OTPADOM OPĆINE SUTIVAN 

Plan gospodarenja otpadom Općine Sutivan za razdoblje od 2017.-2022. godine objavljen je u 
„Službenom glasniku Općine Sutivan“ broj 5/18. Izmjene i dopune donesenog plana nisu rađene. Na 
predmetni Plan ishođena je suglasnost Splitsko-dalmatinske županije.  

 

Plan gospodarenja otpadom Općine Sutivan za razdoblje od 2017.-2022. godine sadrži:  

1. analizu, te ocjenu stanja i potreba u gospodarenju otpadom na području jedinice lokalne 
samouprave uključujući ostvarenje ciljeva,  

2. podatke o vrstama i količinama proizvedenog otpada, odvojeno sakupljenog otpada, odlaganju 
komunalnog i biorazgradivog otpada te ostvarivanju ciljeva, 

 3. podatke o postojećim i planiranim građevinama i uređajima za gospodarenje otpadom te statusu 
sanacije neusklađenih odlagališta i lokacija onečišćenih otpadom, 

 4. podatke o lokacijama odbačenog otpada i njihovom uklanjanju,  

5. mjere potrebne za ostvarenje ciljeva smanjivanja ili sprječavanja nastanka otpada, uključujući 
izobrazno-informativne aktivnosti i akcije prikupljanja otpada,  

6. opće mjere za gospodarenje otpadom, opasnim otpadom i posebnim kategorijama otpada, 7. 
mjere prikupljanja miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog otpada,  

8. mjere odvojenog prikupljanja otpadnog papira, metala, stakla i plastike te krupnog (glomaznog) 
komunalnog otpada, 

 9. popis projekata važnih za provedbu odredbi Plana, 

 10. organizacijske aspekte, izvore i visinu financijskih sredstava za provedbu mjera gospodarenja 
otpadom,  

11. rokove i nositelje izvršenja Plana. 

 

Plan gospodarenja otpadom Općine Sutivan izrađen je sukladno Zakonu o održivom gospodarenju 
otpadom. 

 

Plan gospodarenja otpadom grada ili općine donosi gradsko, odnosno općinsko vijeće, uz prethodnu 
suglasnost upravnog tijela jedinice područne (regionalne) samouprave nadležnog za poslove zaštite 
okoliša. 

Člankom 174. Zakona o održivom gospodarenju otpadom (NN 94/13, 73/17) propisano je da 
postojeći županijski, gradski i općinski planovi gospodarenja otpadom koji su doneseni na temelju 
Zakona o otpadu NN 178/04, 111/06, 60/08 i 87/09) do dana stupanja na snagu ovoga Zakona, ostaju 
na snazi do isteka roka na koji su doneseni u dijelu u kojem nisu u suprotnosti s odredbama ovoga 
Zakona i Plana. 
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Stavkom 1. članka 20. Zakona o održivom gospodarenju otpadom (NN 94/13, 73/17) propisano je da 
jedinica lokalne samouprave dostavlja godišnje izvješće o provedbi Plana gospodarenja otpadom 
jedinici područne (regionalne) samouprave do 31. ožujka tekuće godine za prethodnu kalendarsku 
godinu i objavljuje ga u svom službenom glasilu. 

 

 

4. ANALIZA, OCJENA STANJA I POTREBA U GOSPODARENJU OTPADOM NA 
PODRUČJU OPĆINE SUTIVAN  UKLJUČUJUĆI OSTVARIVANJE CILJEVA 
 

Na području Općine Sutivan, uslugu sakupljanja i odvoza miješanog komunalnog i glomaznog 
otpada obavlja tvrtka Michieli -Tomić d.o.o. Sakupljani otpad se odvozi do postojećeg odlagališta 
otpada „Košer“.  

 

Općina Sutivan je na temelju poziva za iskaz interesa, uputila prema Fondu za zaštitu okoliša i 
energetsku učinkovitost iskazala interes za nabavu komunalnog vozila koji će služiti za odvojeno 
prikupljanje otpada.  

 

Na području Općine Sutivan  postavljeno je pet zelenih otoka putem kojih se odvojeno prikupljaju 
papir,  staklo, tekstil i plastika. Zeleni otoci postavljeni su na sljedećim lokacijama: Ulica Braće 
Jutronić, Ulica Domovinskog rata, Ulica Svetog Ivana, Vukovarska ulica, Ulica Ratac. U svrhu 
ispunjenja zakonske obveze odvojenog prikupljanja miješanog komunalnog i biorazgradivog otpada 
Općina Sutivan je putem natječaja za nabavu spremnika za odvojeno prikupljanje miješanog 
komunalnog i biorazgradivog otpada, aplicirala za nabavu spremnika za biorazgradivi otpad.  

Na području Općine Sutivan nije planirana izgradnja reciklažnog dvorišta, već je planirana uspostava 
mobilnog reciklažnog dvorišta. Način na koji će se koristiti mobilno reciklažno dvorište, samostalno 
ili u suradnji sa drugom jedinicom lokalne samouprave, još uvijek nije definiran. Planirana je nabava 
jednog mobilnog reciklažnog dvorišta.  

 

Na području Općine Sutivan nije planirana izgradnja reciklažnog dvorišta za građevni otpad. 
Planirana je nabava mobilnog reciklažnog dvorišta. 

 

Izgradnja sortirnice nije planirana.  

Izgradnja kompostane nije planirana.  

Izgradnja bioplinskog postrojenja nije planirana.  

Izgradnja građevine za gospodarenje muljem iz uređaja za pročišćavanje otpadnih voda nije 
planirana.  

Oprema za sjeckanje granja i vrtnog otpada nije nabavljena. Planira se nabava samostalno.  

Ovisno o zainteresiranosti lokalnog stanovništva i prostornim uvjetima, raditi će se na uspostavi 
sustava kućnog kompostiranja.  

Izmjena cjenika javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada donesena je i na isti je 
izdana suglasnost općinskog načelnika. Nije planirano uvođenje stimulativnih poticaja odnosno 
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popusta na cijenu prikupljanja komunalnog otpada za one skupine koje dostižu odgovarajuće ciljeve 
u odvojenom prikupljanju otpada.   

 

Uvođenje provedbe zelene javne nabave nije planirano.  

 

U Općini Sutivan zaposlen je jedan komunalni redar. Povećanje broja komunalnih redara nije 
planirano.  

 

Izmjena Odluke o komunalnom redu usklađena sa novim zakonodavstvom trebala bi biti donesena 
do mjeseca srpnja 2019. Godine.  

 

Planirana je uspostava sustava video nadzora za nadgledanje prostora Općine Sutivan s ciljem 
uočavanja nepropisno odbačenog otpada.  

 

Lokacije onečišćene nepropisno odbačenim otpadom su sanirane, osigurati će se svake godine 
sredstva u slučaju onečišćenja za sanaciju. 

 

U 2018. godini na području Općine Sutivan nisu provođene EKO-akcije.  

 

5. PODACI O VRSTAMA I KOLIČINAMA PROIZVEDENOG OTPADA, ODVOJENO 
SAKUPLJENOG OTPADA, ODLAGANJU KOMUNALNOG I BIORAZGRADIVOG 
OTPADA TE OSTVARIVANJU CILJEVA NA PODRUČJU OPĆINE SUTIVAN  

 

Tvrtka ili naziv 

Područje sa 
kojeg je otpad 

skupljen 
(općina/grad) 

Broj stanovnika 
obuhvaćen 

skupljanjem 

Ključni broj 
otpada 

Naziv otpada 

Ukupno 
sakupljeno 
(preuzeto u 

tekućoj godini) 

tona 

Michieli Tomić 
d.o.o. 

 

Općina Sutivan 

822 20 Komunalni otpad 749,26 

Michieli Tomić 
d.o.o. 

Općina Sutivan 822 20 03 07 Glomazni otpad 216,90 

Michieli Tomić Općina Sutivan 822 15 01  01 Karton 1,00 

Michieli Tomić Općina Sutivan 822 20 01 01 Papir 1,00 

Michieli Tomić Općina Sutivan 822 15 01 02 Plastika 0,20 

Michieli Tomić Općina Sutivan 822 15 01 07 Staklo 1,00 

Michieli Tomić Općina Sutivan 822 15 01 04 Al-fe 0,06 
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Michieli Tomić Općina Sutivan 822 20 01 10 Odjeća 1,50 

Michieli Tomić Općina Sutivan 822 16 01 03 Auto gume 4,00 

Michieli Tomić Općina Sutivan 822 20 01 36 Elektronička 
oprema 

0,20 

6. STATUS ODLAGALIŠTA 

 

Na području Općine Sutivan nema odlagališta otpada.  

 

 

7. PODACI O POSTOJEĆIM I PLANIRANIM GRAĐEVINAMA I UREĐAJIMA ZA GOSPODARENJE 
OTPADOM 

 

 

Naziv 
građevine/uređaja 
za gospodarenje 

otpadom 

Lokacija 

(Navesti lokaciju) 

Opis 

(U nekoliko rečenica 
opisati 

građevinu/uređaj) 

Status 

(Izgrađeno ili u planu 
izgradnje) 

Očekivana 
realizacija 

(Za one u planu 
izgradnje navesti 

očekivano vrijeme 
realizacije) 

Mobilno reciklažno 
dvorište  

Nije još poznata  Pokretna jedinica 
koja će služiti 
odvojenom 
prikupljanju i 
skladištenju manjih 
količina otpada.  

U planu nabava / 

 

 

8. PODACI O LOKACIJAMA ODBAČENOG OTPADA I NJIHOVOM UKLANJANJU 

Na području Općine Sutivan nema divljih odlagališta.  

 

 

9. MJERE POTREBNE ZA OSTVARENJE CILJEVA SMANJIVANJA ILI SPRJEČAVANJA NASTANKA 
OTPADA, UKLJUČUJUĆI IZOBRAZNO-INFORMATIVNE AKTIVNOSTI I AKCIJE PRIKUPLJANJA 
OTPADA 

Na području Općine Sutivan u 2018. godini bilo je 5 zelenih otoka na kojima su građani mogli 
odvajati korisni otpad poput papira,  stakla, tekstil i plastike.  

Mještani dobivaju obavijesti o važnosti odvajanja otpadom putem mrežnih stranica Općine Sutivan 
www.sutivan.hr .  
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Općina Sutivan se uključila u projekt „Zeleni Brač“ koji predstavlja program izobrazno – 
informativnih aktivnosti o održivom načinu gospodarenja otpadom. Nositelj projekta je Grad 
Supetar a općina Sutivan (kao i ostale općine na otoku Braču) je partner u projektu. 

 

 

10.  OPĆE MJERE ZA GOSPODARENJE OTPADOM, OPASNIM OTPADOM I POSEBNIM 
KATEGORIJAMA OTPADA 

Općina Sutivan planira nabavu mobilnog reciklažnog otpada.  

 

 

11.  MJERE PRIKUPLJANJA MIJEŠANOG KOMUNALNOG OTPADA I BIORAZGRADIVOG 
KOMUNALNOG OTPADA, TE MJERE ODVOJENOG PRIKUPLJANJA OTPADNOG PAPIRA, METALA, 
STAKLA I PLASTIKE TE KRUPNOG (GLOMAZNOG) KOMUNALNOG OTPADA 

U cilju smanjivanja količine otpada uvedeni su zeleni otoci putem kojih stanovništvo selektira otpad. 
Također, Općina Sutivan je putem natječaja objavljenog od strane Fonda za zaštitu okoliša i 
energetsku učinkovitost, aplicirala s projektom nabave spremnika za prikupljanje biorazgradivog 
otpada „od vrata do vrata“.  

 

12.  POPIS PROJEKATA VAŽNIH ZA PROVEDBU ODREDBI PLANA, ORGANIZACIJSKI ASPEKTI, IZVORI 
I VISINA FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU MJERA GOSPODARENJA OTPADOM 

Poseban naglasak stavlja se na nabavu mobilnog reciklažnog dvorišta za koji se planiraju zatražiti 
bespovratna sredstva iz EU fondova.  

 

 

13.  ROKOVI I NOSITELJI IZVRŠENJA PLANA 

 

Redni 
broj 

Predviđeno PGO za 2018. g 
Izvršeno 

DA/NE/DJELOMIČNO 

1.  Mjere definirane Planom sprečavanja nastanka otpada  DJELOMIČNO  

2.  Kućno kompostiranje  NE  

3.  Nabava opreme, vozila i plovila odvojeno prikupljanje papira, 
metala, plastike, stakla i tekstila  

DJELOMIČNO  

4.  Uvođenje naplate prikupljanja i obrade miješanog i biorazgradivog 
otpada po količini  

DJELOMIČNO 

5.  Nabava opreme  i vozila za odvojeno prikupljanje biootpada  NE 

6.  
Provedba aktivnosti previđenih Programom izobrazno-
informativnih aktivnosti o održivom gospodarenju otpadom  

DJELOMIČNO  
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7.  
Izobrazba svih sudionika uključenih u nadzor gospodarenja 
otpadom  

DJELOMIČNO  

 

14.  ZAKLJUČAK 
Općina Sutivan  je tijekom 2018. godine provodila  obveze propisane Zakonom o održivom 
gospodarenju otpadom kao i mjere planirane važećim Planom gospodarenja otpadom Općine 
Sutivan  i Planom gospodarenja otpadom Republike Hrvatske, te će u istom smjeru nastaviti i 
nadalje.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



BROJ: 5/19             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE SUTIVAN          26. OŽUJKA  2019. 

 
 

11 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
IZDAVAČ:  OPĆINA SUTIVAN – SPLITSKO DALMATINSKA ŽUPANIJA 

ODGOVORNI UREDNIK: Martina Burčul  
TEHNIČKI UREDNIK: Petar Anibalović 

 



BROJ: 5/19             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE SUTIVAN          26. OŽUJKA  2019. 

 
 

12 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


